4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 03 de Março de 2020.
SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DO
JULGAMENTO DE RECURSO

REFERENTE À CLASSIFICAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO Nº

023/2019
PROCESSO Nº. 85666408

A Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Secretaria de
Estado da Educação torna público
que julgou IMPROCEDENTE o
recurso administrativo interposto
pela licitante NTS Projetos e
Gerenciamento Ltda relativo
ao julgamento da classificação da
Tomada de Preço nº 023/2019,
cujo objeto é a Elaboração de
projetos para regularização,
junto às Prefeituras Municipais e
Corpo de Bombeiros, de Escolas
Públicas Estaduais localizadas nos
Municípios de Vitória, Serra, Santa
Teresa e Fundão, mantendo-se
resultado publicado no DIO-ES em
21/11/2019. O relatório de análise
e julgamento do recurso encontra-
se à disposição dos interessados na
sede da Secretaria de Estado da
Educação ou pelo e-mail:
cpl-obras@sedu.es.gov.br.

Vitória, 02 de março de 2020.

Alexandre Aquino de Freitas
Cunha

Presidente CPLOSE-SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 567143

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2020
Processo nº 87264544

A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por intermédio da Pregoeira,
torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
nº 10.520/2002 e 8.666/1993,
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO, pela
autoridade competente, objeto do
Pregão Eletrônico para Aquisição
de 01 (um) Caminhão Toco com
Carroceria de Madeira.

Lote Único: Empresa Vencedora
- AUTOBAHN CAMINHÕES E
ONIBUS LTDA.
Valor Total: R$ 236.900,00
(Duzentos e trinta e seis mil e
novecentos Reais).

Vitória, 02 de março de 2020.
SIMONE PEROZINI

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 566924

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0003/2020

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CLORETO DE POLIALUMÍNIO
- PAC, LÍQUIDO A GRANEL ONU
Nº 1760 CL8 PARA UTILIZAÇÃO
NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA
ABASTECIMENTO PÚBLICO EM
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA
CESAN.
LOTE 01: Empresa: BAUMINAS
QUIMICA N/NE LTDA.
Valor: R$ 2.952.000,00 (dois
milhões, novecentos e cinquenta e
dois mil reais).
PRAZO DE ENTREGA DO
MATERIAL: 365(trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN. REF: Pregão
Eletrônico n° 099/2019.
Protocolo: 2019-030459.

Vitória, 03 de março de 2020.
CARLOS AURÉLIO LINHALIS

Presidente da CESAN
Protocolo 566947

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -
ERRATA

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
001/2020

Protocolo 562137

Onde se lê: Valor Total:
R$ 1.052.680,00 (Hum milhão
cinquenta e dois mil, seiscentos e
oitenta reais).

Leia-se: Valor Total: R$
1.050.000,00 (Hum milhão e
cinquenta mil reais).

Ivenilton Oliveiro Pravato
Júnior

Pregoeiro - ADERES
Protocolo 567221

Secretaria de Estado de
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 2020-DT2D2

A Secretaria de Estado do Turismo
torna público que contratará por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

com fulcro no art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93, o Departamento de
Imprensa Oficial, para a publicação
de atos oficiais da Secretaria de
Estado do Turismo, no valor total
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).

Recursos Orçamentários:
Programa de trabalho:
10.37.101.23.122.0113.2070
Elemento de Despesa 33.91.39
Fonte: 0101

Vitiane Cristina de Paula
Presidente da CPL - SETUR

Ratificamos a inexigibilidade de
licitação nos termos dispostos no do
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Vila Velha, 02 de março de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 567024

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE ALTERAÇÃO DA
DATA DE ABERTURA DO EDITAL

DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº003/2020 - PROCESSO

Nº 0337/2020-SMINTRAN -
REGISTRO DE PREÇOS

MAIOR DESCONTO
O Município de Água Doce do
Norte, Estado do Espírito Santo,
Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ sob o nº
31.796.626/0001-80, representado
neste ato pelo seu Pregoeiro
devidamente nomeado pela
Portaria nº 002/2020, comunica
aos interessados A ALTERAÇÃO
DA DATA DE ABERTURA
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL visando à aquisição
do objeto abaixo indicado. Os
envelopes de “PROPOSTA DE
PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÕES”
que deverão ser entregues no Setor
de Protocolos, localizado na sede
deste Município - Avenida Sebastião
Coelho de Souza, 570, Centro,
Água Doce do Norte - ES até as
08h30min do dia 16/03/2020.
O credenciamento e abertura dos
envelopes das Propostas será no
dia 16/03/2020 às 09h00min
horas. Sessão para início dos
Lances às   09h30min horas do
dia 16/03/2020. A presente
licitação será do tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO
POR LOTE, visando a contratação
de empresa especializada para
através do sistema de Registro
de Preços prestar serviços de
manutenção preventiva e corretiva
incluindo o fornecimento de
peças, acessórios e mão-de-obra,
para atendimento da frota de
veiculo movida a diesel, conforme
especificações constantes do
Anexo I - Termo de Referência,
consoante às condições estatuídas
neste Edital, e será regida pela Lei
n.º 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Complementar nº 123 de 14 de

dezembro de 2006 e como pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações, nos
casos omissos.
Água Doce do Norte, ES,  02 de
fevereiro de 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 567127

Aracruz

Extrato de Ata de Registro de
Preço

Pregão Eletrônico
8 0 0 5 / 2 0 2 0 - P R O C E S S O :
15926/2019
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir da publicação.
Objeto: Aquisição de medicamentos
éticos, genéricos e similares
constantes na relação oficial da
Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico (ABC FARMA).
ATA 005/2020-Vencedora:
DROGARIA EXODOS LTDA.
LOTE: 01. Total da ata: 24,26%
(Desconto)
Aracruz-ES, 02 de Março de 2020.

CLENIR SANI AVANZA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 567129

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 03/2020/FMSB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados.
Objeto: registro de preço de
produtos de gêneros alimentícios
destinados ao Fundo Municipal
de saúde e também necessidades
de outras secretarias municipais
mediante adesão à ata a ser
registrada. Abertura e julgamento
às 09:00 horas do dia 18 de
março de 2020. ID CidadES:
2020.015E0500001.02.0002. Os
interessados poderão adquirir
o edital e todos seus anexos no
site: http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224. Brejetuba, ES, 02/03/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 566964

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim/ES, através da
CPL, torna pública a realização do
certame licitatório: Concorrência
Pública nº 004/2020 - Proc.
nº 44.512/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ELÉTRICA
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO
DO PARQUE URBANO DA ILHA
DA LUZ. Data/horário limite
para recebimento/protocolo dos
envelopes: 08/04/2020 até
as 09h45min. Data/horário da
sessão pública: 08/04/2020 às
10h. Local: Av. Brahim Antônio

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial